
Wijziging van de Verordening op het beheer en het gebruik van de

gemeentelijke begraafplaats voor de gemeente Borne 2011

de raad van de gemeente Borne;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14-7-2015;

 

besluit:

 

vast te stellen de: De wijziging van de Verordening op het beheer en het gebruik van de gemeentelijke

begraafplaats voor de gemeente Borne 2011

HOOFDSTUK   6.  RUIMING VAN GRAVEN EN URNENNISSEN

Artikel 24. Ruiming, bezorging van overblijfselen en as
1. Het voornemen van het college om een graf te ruimen wordt ten minste een jaar voorafgaande

aan het tijdstip waarop het graf geruimd zal worden per brief aan de rechthebbende of, wanneer

het een algemeen graf betreft, aan de belanghebbende bekend gemaakt. Wanneer het adres van

de rechthebbende of belanghebbende niet bekend is maakt het college het voornemen tot ruiming

van het graf gedurende ten minste een jaar voorafgaande aan het tijdstip van ruiming door middel

van een bij het graf te plaatsen bordje en bij de ingang van de begraafplaats op het mededelin-

genbord bekend.

2. De beheerder draagt er zorg voor dat met de bij de ruiming van het graf nog aanwezige menselijke

resten te allen tijde respectvol wordt omgegaan en dat bezoekers van de begraafplaats niet met

menselijke resten worden geconfronteerd.

3. De bij de ruiming van het graf nog aanwezige menselijke resten worden begraven en de as wordt

verstrooid op een van de daartoe bestemde gedeelten van de begraafplaats.

4. Nabestaanden van een overledene die begraven is in een algemeen graf kunnen gedurende de

in het eerste lid bedoelde termijn bij de beheerder een aanvraag indienen om bij ruiming de

menselijke resten, indien mogelijk, bijeen te doen brengen voor crematie of voor herbegraving

elders. Nabestaanden van een overledene waarvan een asbus al of niet met een urn is bijgezet

in een algemeen graf kunnen bij de beheerder een aanvraag indienen om deze ter beschikking

te houden voor herbegraving of verstrooiing elders.

5. De rechthebbende op een particulier graf kan bij de beheerder een aanvraag indienen om de

menselijke resten te verzamelen om deze dieper te plaatsen in dezelfde grafruimte of om deze

te cremeren of elders opnieuw te doen begraven.

6. De rechthebbende op een particulier urnengraf of particuliere urnennis kan bij de beheerder een

aanvraag indienen de asbus ter beschikking te houden om elders bij te zetten of om de as te doen

verstrooien.

Artikel  28.  Overgangsbepaling
1. Indien voor het tijdstip van inwerkingtreding van deze verordening een aanvraag op grond van

de oude verordening is ingediend en voor het tijdstip van inwerkingtreding van de wijziging van

de verordening niet op de aanvraag is beslist, wordt daarop deze verordening toegepast.

Artikel  30.  Inwerkingtreding
De wijziging van de verordening treedt in werking op de achtste dag na de datum van bekendmaking

daarvan.

Artikel  31.  Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Beheersverordening gemeentelijke begraafplaats gemeente

Borne 2011.

In de toelichting wordt de volgende aanvulling opgenomen:   
 

Artikel  24 lid 5.
Volgens het vijfde lid van artikel 24 kan de rechthebbende vragen om de overblijfselen te doen verza-

melen om deze te cremeren, dan wel bij te zetten in een ander graf op dezelfde begraafplaats of over

te brengen naar een andere begraafplaats. Ook wordt de mogelijkheid gegeven om de overblijfselen

in dezelfde grafruimte te doen plaatsen (het zogenaamde schudden). Het graf wordt dan extra diep

uitgegraven, en de overblijfselen worden onderin geplaatst. De rechthebbende kan dan vervolgens het

Nr. 15143

GEMEENTEBLAD 31 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Borne.

Gemeenteblad 2017 nr. 15143 31 januari 20171



graf bestemmen voor andere overledenen. Op deze wijze kan het graf gedurende langere tijd in dezelfde

familie blijven.

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 29-9-2015.

 

De voorzitter,

De griffier,

Gemeenteblad 2017 nr. 15143 31 januari 20172


